



---

Dagsorden for EKSTRAORDINÆRT møde i  
Økonomiudvalget

Tirsdag d. 29-03-2005 kl. 17.45 i udvalgsværelse II

Deltagere:

Ole Find Jensen  
formand

Kirsten Andersen

Lissi G. Pedersen

Jan Ohlsson

Erik Sejersten

Torben Nielsen

Lise Thygesen

Mødet

hævet kl.:

18.15

Dagsordenen omfatter punkterne fra nr. 59 til 63 inkl.

De respektive sager ligger til gennemsyn i udvalgsværelse II i weekenden.

---



*Økonomiudvalgsmødet d. 29-03-2005*

**Åben dagsorden**

<b>Punkt</b>	<b>Resumé</b>	<b>Init.</b>	<b>Sagsid</b>
59	Udskiftning af netstativer med spande i sommerhusområderne	KB	18793
60	Aftale om drift af færgefarten Kulhuse-Sølager	SA	20361
61	Samarbejdsaftale mellem ejerne Columbus	SA	20492
62	Ny bestyrelse i Skovbørnehaven	PBA	20426

**Lukket dagsorden**

<b>Punkt</b>	<b>Resumé</b>	<b>Init.</b>	<b>Sagsid</b>
63	Garantistillelse for skadesløsbrev	BJ	20621



Punkt 59

Møde OK d. 29-03-2005

Journalnr. BM-83.38S05

Sagsid: 18793

Sagsbehandler: KB/KH

Fmd. init.

## Udskiftning af netstativer med spande i sommerhusområderne

**Økonomi:** 638.000 kr. til frigivelse.

### Bilag:

- Supplerende notat vedrørende udskiftning af netstativer med spande i sommerhusområderne mv.

### Sagsfremstilling:

Teknisk Afdeling har på budget 2005 afsat et beløb til udskiftning af netstativer med spande i sommerhusområderne på 638.000 kr. (anlægsudgifter).

Beløbet skal ikke benyttes til indkøb af spande, da Teknisk Afdeling fik et tilbud på spandene, der halverede de estimerede udgifter. Spandene blev derfor indkøbt i slutningen af 2004, og udgifterne er afholdt. Derimod er der behov for at indkøbe ca. 200 netstativer i år til de adresser, som HCS ikke kan godkende til spandeopstilling efter arbejdsmiljøreglerne. De ca. 200 netstativer vil koste omkring 200.000 kr. Udbringning af spande og netstativer vil beløbe sig til ca. 225.000 kr.

På genbrugspladsen er der foretaget en række ændringer ved Jægerspris Kommunes indtræden i I/S Vestforbrænding, såsom maling af containerne i Vestforbrændings farver, opsætning af Vestforbrændings skilte, en ny pressecontainer m.v.

Da bl.a. den nye pressecontainer til brændbart affald er pladskrævende, har det været nødvendigt at ændre på opstillingen af containerne. Den nye opstilling har vist sig at være mindre hensigtsmæssig især for ældre mennesker, idet trapperne op til containerne er både stejle og smalle.

Ved en udvidelse af pladsen på fire meter, flytning af hegnet samt indkøb af bedre trapper, vil containerne blive langt mere tilgængelige. Udgift til ændringerne kan holdes indenfor restbeløbet på omkring 438.000 kr.



---

**Økonomiske konsekvenser den 22. februar 2005**

Løn- og Regnskabsafdelingen skal gøre opmærksom på, at der er afsat et rådighedsbeløb i budget 2005 på 638.100 kr., hele beløbet bør frigives til de nævnte forhold.

**Teknisk Afdeling den 22. februar 2005**

Teknisk Afdeling indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at frigive det budgetlagte beløb på:

- 200.000 kr. til indkøb af netstativer og
- 438.100 kr. til udbringning af spande og netstativer samt en mindre udvidelse af genbrugspladsen.

---

**Beslutning:**

Sagen udsættes til næste møde.

**Teknisk Afdeling den 16. marts 2005**

Teknisk Afdeling har udarbejdet et kort supplerende notat, som er vedlagt sagen.

På den baggrund indstiller Teknisk Afdeling, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at frigive det budgetlagte beløb på:

- 200.000 kr. til indkøb af netstativer og
- 225.000 kr. til udbringning af spande og netstativer og
- 213.100 kr. til ændringerne på genbrugspladsen

**Administrationen den 18. marts 2005**

Teknik- og Miljøudvalgets indstilling vil forelægge til Økonomiudvalgets møde.

---

**Beslutning:**

Anbefales.



Punkt 60

Møde OK d. 29-03-2005

Journalnr. BM-13.25.00Ø22 Sagsid: 20361 Sagsbehandler: SA/TF Fmd. init.

**Aftale om drift af færgefarten Kulhuse-Sølager**

**Økonomi:**

**Bilag:**

- Forslag til kontrakt med skibsfører Jan Kjeldsen.

**Sagsfremstilling:**

Afdelingen fremlægger kontrakt med skibsfører Jan Kjeldsen med henblik på Byrådets principielle godkendelse.

Kontrakten vedrører den entreprenørydelse, der i det væsentlige afgrænses af udførelse af sejlads mellem Kulhuse og Sølager.

Kontrakten fordeler udgifter og indtægter mellem parterne. Desuden fastsættes en driftsperiode mellem den 1. maj frem til og med den første søndag i september.

I kontrakten tages stilling til ansvar for skib, besætning og passagerer.

Entreprenørforpligtigelsen omfatter alle forhold vedrørende skibets personale, der forudsættes uddannet efter gældende bestemmelser i lovgivningen.

Efter kontrakten henføres de daglige driftsudgifter og små-reparationer til entreprenøren, medens forsikring af skibet samt udgifter ved værftsophold og større reparationer afholdes af ejerne.

Kontrakten forudsætter, at der parallelt indgås en kontrakt mellem skibets ejere. Denne kontrakt vil indeholde bestemmelser om afholdelse af udgifter, vedligeholdelse af skibet efter gældende regler, værftsophold og den administration der i øvrigt knytter sig til skibet.

Kontrakten skal genforhandles efter første år med henblik på en evt. nødvendig afbalancering af de økonomiske bestemmelser. Parterne fremlægger ved denne lejlighed åbent regnskab for den afholdte driftsperiode. Nærværende kontrakt indebærer ikke for første sejlperiode en økonomisk kompensation mellem parterne.



---

**Økonomiske konsekvenser 21. marts 2005**

Budget- og Planafdelingen oplyser, at der årligt er afsat 102.400,- kr. til tilskud til drift af færgen.

**Teknisk Afdeling den 17. marts 2005**

Det indstilles, at Økonomiudvalget over for byrådet anbefaler en principiel godkendelse af kontrakten. Samtidig foreslås at borgmesteren bemyndiges til at indgå endelig kontrakt efter hovedlinierne i nærværende kontrakt.

---

**Beslutning:**

*Anbefales.*



Punkt 61

Møde OK d. 29-03-2005

---

Journalnr. BM-13.25.00P27 Sagsid: 20492 Sagsbehandler: SA/TF Fmd. init.

---

**Samarbejdsaftale mellem ejerne Columbus**

---

**Økonomi:**

**Bilag:**

- Forslag til samejekontrakt.

**Sagsfremstilling:**

Afdelingen fremlægger forslag til samejekontakt med Flemming Skovbo med henblik på Byrådets godkendelse.

Aftalen vedrører forhold der knytter sig til færgeren COLUMBUS.

Aftalen indebærer, at udgifterne til skibet fordeles ligeligt imellem parterne. Udgifter der hver for sig er mindre end 5000 kr. afholdes dog af den aktuelle bruger af færgeren.

Der fastsættes bestemmelser om værftsophold, forsikring, transport, og tilsyn med skibets mekaniske funktioner.

Efter aftalen overlades den løbende "management" over COLUMBUS og dennes besætning til en af parterne udpeget skibskyndig person. Ved indgåelse af aftalen indgås aftale med skibsingeniør Jens Kristensen, Marstal.

Kontraktens fastlægger endvidere bestemmelser om regnskab. Fænø påtager sig opgaven med at udfærdige det løbende regnskab samt foretage løbende fakturering af udgifter der skal fordeles mellem parterne.

**Økonomiske konsekvenser 21. marts 2005**

Budget- og Planafdelingen oplyser, at der årligt er afsat 102.400,- kr. til tilskud til drift af færgeren.

**Teknisk Afdeling den 21. marts 2005**

Det indstilles, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler at kontraktforslaget godkendes.



---

**Beslutning:**

*Anbefales.*





Punkt 62

Møde i BK d. 03-02-2005

---

Journalnr. BM-84.11.00A16 Sagsid: 20426 Sagsbehandler: PBA/SKO Fmd. init.

**Ny bestyrelse i Skovbørnehaven**

---

**Økonomi:**

**Bilag:**

- Brev fra Skovbørnehavens bestyrelse til Jægerspris Kommune af 10. marts 2005.

**Sagsfremstilling:**

Den 13. januar 2005 var der generalforsamling i Skovbørnehaven.

Bestyrelsens dagsorden var, at forsamlingen skulle drøfte børnehavens samlede situation og derefter stemme om, hvorvidt børnehaven skulle nedlægges eller ej. Det var bestyrelsens indstilling, at Skovbørnehaven skulle ophøre med at eksistere.

Resultatet af generalforsamlingen var, at forældrene med stemmetallet 10 – 8 besluttede, at børnehaven videreføres.

Bestyrelsen trådte derefter tilbage, og der blev valgt en ny bestyrelse.

Børn- & Ungeafdelingen har indbudt den nye bestyrelse til et møde den 24. januar.

Her vil vi spørge til, hvorledes bestyrelsen har tænkt at løse de konkrete problemer omkring Skovbørnehavens drift.

**Økonomiske konsekvenser den 25. januar 2005**

Budget- og Planafdelingen bemærker at Skovbørnehavens regnskab for 2004 er opgjort til et underskud på 52.300 kr. og at deres budget reduceres fra 2005 med 42.440 kr. pr. barn der er mindre i institutionen gennemsnitlig over hele året.

**Børn- & Ungeafdelingen den 18. januar 2005:**

Børn- & Ungeafdelingen vil på mødet orientere Børne- og Kulturudvalget om situationen i Skovbørnehaven på baggrund af mødet med den nye bestyrelse.

---



## Beslutning:

Orientering.

### Børn- og ungeafdelingen den 28. februar 2005:

På baggrund af orienteringen om situationen i Skovbørnehaven på Børne- og Kulturudvalgets møde den 3. februar, har Børne- og Kulturudvalget anmodet Skovbørnehavens bestyrelse om at udarbejde en redegørelse for, hvordan bestyrelsen agter at løse børnehavens økonomiske, samarbejds-mæssige og pædagogiske problemstillinger. Denne redegørelse skulle foreligge mandag den 28. februar 2005.

Mandag den 28. februar meddelte bestyrelsens formand imidlertid, at den udarbejdede redegørelse ikke ville blive fremsendt, da bestyrelsen den 27. februar havde besluttet at indkalde forældrene til en generalforsamling den 9. marts. Bestyrelsens oplæg til generalforsamlingen er, at forældrene beder Jægerspris Kommune om at overtage Skovbørnehaven så hurtigt som muligt.

Børn- og Ungeafdelingen vil på Børne- og Kulturudvalgets møde den 3. marts orientere mundtligt om den seneste udvikling i sagen.

Hvis generalforsamlingen i Skovbørnehaven følger bestyrelsens indstilling, anbefaler Børn- og Ungeafdelingen, at afdelingen frem til Børne- og Kulturudvalgets møde den 7. april 2005 udarbejder en samlet plan for overtagelsen af Skovbørnehaven.

### Økonomiske konsekvenser den 25. januar 2005

Budget- og Planafdelingen bemærker, at regnskabet for Skovbørnehaven er gennemgået igen og at underskuddet er reduceret så det nu udgør 35.000 kr.

## Møde i BK den 03-03-2005

---

## Beslutning:

Til orientering.

### Børn- og Ungeafdelingen den 15. marts 2005:

På baggrund af en enstemmig beslutning på en generalforsamling i Skovbørnehaven den 9. marts 2005, har børnehavens bestyrelse besluttet at Skovbørnehavens virksomhed skal ophøre og har anmodet Jægerspris Kommune om at varetage Skovbørnehavens forpligtigelser så hurtigt som muligt.



Børn- og Ungeafdelingen har i den anledning først afholdt møde med forældrebestyrelsen i Slotsgårdens børnehave, formanden for forældrebestyrelsen i Vester Mose fritidshjem og institutionernes ledelse. Dernæst er der afholdt møde med Skovbørnehavens bestyrelse og bestyrelsesformænd og ledelse fra Slotsgårdens børnehave og Vester Mose fritidshjem.

På det sidste af møderne blev det aftalt, at Skovbørnehavens børn akut starter i Slotsgårdens børnehave. Den 14. og 15. marts møder børnene i Skovbørnehaven og går samlet på besøg i Slotsgårdens børnehave. Fra onsdag den 15. marts møder børnene i Slotsgårdens børnehave.

Børn- og Ungeafdelingen udarbejder til Børne- og Kulturudvalgets møde i april en plan for en permanent udvidelse af Slotsgårdens børnehave til 45 børn.

Børn- og Ungeafdelingen indstiller til Byrådet, at anmodningen fra Skovbørnehaven accepteres og at Skovbørnehaven dermed nedlægges.

Børn- og Ungeafdelingen indstiller til Byrådet, at de børn, der er indmeldt i Skovbørnehaven tilbydes plads i Slotsgårdens børnehave fra 1. april 2005.

#### Møde i OK den 29-03-2005

---

#### Beslutning:

Økonomiudvalget anbefaler Børn- og Unge-  
afdelingens indstilling.